市政記者クラブ加盟社 各位

道の駅もりおか渋民オリジナル商品開発「モリのタネプロジェクト」

を開催します

市では、令和７年春開業予定の「道の駅もりおか渋民」の整備と併せ、道の駅のシンボルとな

りうるオリジナル商品を開発するため、地元の高校生・学生等と多様な事業者が参画する「モリ

のタネプロジェクト」を立ち上げ、令和２年度から活動しています。

 このたび、盛岡市内の小中学生や高校生、大学生が、実際の建設途中の現場を見学して、開業

に向けて様々なプロジェクトを考えるワークショップを開催しますので、お知らせします。

記

【件  名】 「モリのタネプロジェクト」による道の駅現場見学及びワークショップ

【開催概要】

１ 日  時  令和６年３月20日（水）午後１時～午後４時

２ 会  場  玉山総合事務所３階301会議室（盛岡市渋民字泉田360）

        道の駅もりおか渋民工事現場

３ 主  催  盛岡市

４ 内  容

  (1) プロジェクト概要説明（12:40～13:10）

(2) SIMulation 道の駅（道の駅を扱った対話型ゲーム）（13:10～14:40）

(3) 現場見学（14:50～15:10）

(4) ワークショップ（15:10～16:10）

 ５ 対象

  盛岡市内の小、中学生、高校生、大学生等

 ６ 活動の様子

担当：道の駅整備推進室 山崎 翔

TEL019-683-3823（直通）

盛岡市プレスリリース

～ひと・まち・未来が輝き世界につながるまち盛岡～

令和６年３月15日

玉山総合事務所総務課

道の駅整備推進室